



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	32.442.561,78	4.652.513,31	24.573.218,94	4.985.611,12	27.035.468,15	27.165.207,93
RECEITAS DE CAPITAL	1.598.760,20	48.116,66	240.583,30	80.000,00	1.332.300,17	6.089.627,04
SUBTOTAL	34.041.321,98	4.700.629,97	24.813.802,24	5.065.611,12	28.367.768,32	33.254.834,97
(-) DEDUÇÕES	5.663.787,50	581.434,15	3.393.189,84	814.446,20	4.719.822,92	4.857.702,77
Receitas de Operações de Créditos	125.216,60	28.500,00	142.500,00	0,00	104.347,17	435.610,39
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.529.503,61	11.250,00	56.250,00	236.476,02	1.274.586,34	1.133.475,46
Alienação de Bens	0,00	866,66	4.333,30	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	11.234,35	0,00	0,00	0,00	9.361,96	16.549,37
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.009.067,29	540.817,49	3.190.106,54	577.970,18	3.340.889,41	3.288.616,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.377.534,48	4.119.195,82	21.420.612,40	4.251.164,92	23.647.945,40	28.397.132,20

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	28.143.456,63	4.690.576,11	23.452.880,53	2.807.630,59	24.886.513,54	4.867.087,85	21.705.726,25	20.706.956,16
(-) Juros e Encargos da Dívida	135.560,11	22.593,35	112.966,76	14.000,00	123.000,00	20.321,55	114.347,39	76.284,63
SUBTOTAL	28.007.896,52	4.667.982,75	23.339.913,77	2.793.630,59	24.763.513,54	4.846.766,30	21.591.378,86	20.630.671,53
DESPESAS DE CAPITAL	5.197.244,14	866.207,36	4.331.036,78	180.369,14	2.753.967,30	291.417,82	2.553.111,13	2.917.399,72
(-) Deduções	455.633,60	75.938,93	379.694,67	41.193,71	430.193,71	83.614,61	408.156,82	291.743,19
Amortização de Dívida	455.633,60	75.938,93	379.694,67	41.193,71	430.193,71	83.614,61	408.156,82	291.743,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	32.749.507,06	5.458.251,18	27.291.255,88	2.932.806,02	27.087.287,13	5.054.569,51	23.736.333,17	23.256.328,06
RESULTADO	-32.738.272,71	-5.458.251,18	-27.291.255,88	-2.932.806,02	-27.077.925,17	-5.054.569,51	-23.726.971,21	-23.239.778,69
RESULTADO	-28.740.439,77	-4.917.433,69	-24.101.149,34	-2.354.835,84	-23.746.397,72	-4.476.599,33	-20.395.443,76	-19.967.711,14
RESULTADO	-4.371.972,58	-1.339.055,36	-5.870.643,48	1.318.358,90	-3.439.341,73	-803.404,59	-88.387,77	5.140.804,14

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.277.371,59	-1.057.176,55	-973.561,94	83.614,61	303.809,65
(-) Disponibilidade de Caixa	15.354.937,59	15.502.925,10	14.940.373,51	-562.551,59	-414.564,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	8.692,80	380.241,43	371.694,49	-8.546,94	363.001,69
(+) Restos a Pagar Processados	-742.126,15	-35.913,36	-35.913,36	0,00	706.212,79
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.344.132,65	14.790.076,62	14.302.592,70	-487.483,92	958.460,05
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.344.132,65	14.790.076,62	14.302.592,70	-487.483,92	958.460,05